
 

 

 
INVITACIÓN PUBLICA No. 07-2021 

 
RESULTADO INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
 
En cumplimiento de los Términos de Referencia de la Invitación Publica No. 07-
2021, se presenta el informe de requisitos habilitantes, así: 
 

OFERENTE JURÍDICOS FINANCIEROS TÉCNICOS RESULTADO OBSERVACION 

 
ADA S.A. 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

NO 
HABILITADA 

 

ETL 
SOLICIONES 

INFORMATICAS 
Y DE 

SOFTWARE 
S.A.S. 

 
 
 

NO CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

 
 

NO 
HABILITADA 

 

INFORMATICA 
& TECNOLOGIA 
STEFANINI S.A. 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
HABILITADA 

* OFERTA 
RECHAZADA 

LINKTIC S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA * OFERTA 
RECHAZADA 

PRAXIS IT 
COLOMBIA 

LTDA. 

 
NO CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO 

HABILITADA 

 

TIVIT 
COLOMBIA 

S.A.S. 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

NO 
HABILITADA 

 

 
* Las ofertas presentadas por INFORMATICA & TECNOLOGIA STEFANINI S.A. y 
por LINKTIC S.A.S., a pesar de encontrarse habilitadas, teniendo en cuenta que 
cumplieron con la totalidad de los Requisitos Habilitantes, se rechazan toda vez que 
se encuentran inmersas en la causal de rechazo establecida en el literal m) del 
numeral 1.11 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS de los Términos de 
Referencia que establece: 
 
“m) Cuando el valor total de la oferta presentada supere el presupuesto estimado por 
FINAGRO para el presente proceso”  

 
Lo anterior, teniendo en cuenta que el Presupuesto estimado por FINAGRO para la 
presente Invitación Publica asciende a la suma de Mil Doscientos Millones de pesos 
($1.200.000.000). 
 
Publicado: 22/07/2021 


